
 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM/IFRN 

NÚMERO: 10 – ANO: 2018 

        

 

 

 

PRESIDENTE INTERINO DO BRASIL     

Michel Miguel Elias Temer Lulia     

     
     

MINISTRO DA EDUCAÇÃO     

Rossieli Soares Da Silva     

     
     

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO      

DA EDUCAÇÃO     

Henrique Sartori de Almeida Prado      

     

     

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E    

TECNOLÓGICA     
Romero Portella Raposo Filho     

     

     

REITOR DO IFRN     

Wyllys Abel Farkatt Tabosa     

     

     

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM     

Alan Paulo Oliveira Da Silva     

     

     

 

            

       01 



    BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM/IFRN 

NÚMERO: 10 – ANO: 2018 

        
 

     

                                                              

                                    

   

               

                                                                     ÍNDICE     

                    

                                  Assunto                       Página     

          

Atos do Diretor-Geral do Campus Ceará-Mirim                        03    

Concessão de Diárias                        31    

     

     

     

     

     

     

     

     

 

     

 

 

                  
02    



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 322/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   1 de outubro de 2018

                  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições,

delegadas através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO

                    o que consta no Processo nº 23516.001498.2018-51, de 24 de setembro de 2018,

CONSIDERANDO,

                        ainda, o disposto no artigo 17 da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012,

                       R E S O L V E:

                 

AUTORIZAR, com efeitos a partir desta data, a incorporação da Retribuição por Titulação-RT,

equivalente ao título de Mestre, à servidora CAMILLE REATEGUI SILVA, Matrícula SIAPE nº. 1004238,

ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro

Permanente desta Instituição, lotada no Campus Ceará-Mirim, tendo em vista a conclusão do Curso de

Mestre em Neuroengenharia, oferecido pelo Instituto de Ensino e Pesquisa Alberto Santos Dumont.

                  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

                  CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

                   



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 01/10/2018 16:01:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

62922

60ea2aca18



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 323/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   2 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições,

delegadas através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no

Diário Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23516.001357.2018-38, de 31 de agosto de

2018,

R E S O L V E:

PRORROGAR, com efeitos a partir do dia 03 de outubro de 2018, por mais 30 (trinta) dias a

vigência da Portaria nº 298/2018 - DG/CM/RE/IFRN, de 03 de setembro de 2018, que designou a

Comissão de Sindicância nº 23516.001357.2018-38.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 02/10/2018 17:15:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

63426

a76feb5033



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 324/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   5 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas

através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da

União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23516.001565.2018-37, de 05 de outubro de 2018,

R E S O L V E:

I – PRORROGAR por 30 dias o prazo da Portaria nº 277/2018-DG/CM/RE/IFRN, de 06 de agosto de

2018, que designa a Comissão Permanente de Avaliação e Alienação de Material (CPAAM)

do Campus Ceará-Mirim, passando contar seus efeitos a partir da data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 05/10/2018 14:06:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

64079

93ebd5b4df



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 325/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   5 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas

através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da

União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23516.001341.2018-25, de 29/08/2018,

R E S O L V E:

RETIFICAR a Portaria no 315/2018 - DG/CM/RE/IFRN, de 12 de setembro de 2018, que integram a

Comissão de Revisão da Nota Técnica 02/2015 COAPAC do IFRN Campus Ceará-Mirim, de forma que

onde se lê:

Nome Matrícula

Evaneide Maria de Melo 2680971

Everton Henrique Machado da Silva 1961921

Gilvan Luiz Borba Filho 1223633

Iradilson Ferreira da Costa 1814167

Ricardo Gentil de Araujo Pereira 2151792

Domingos Fernando Oliveira Souza 20171174010041

Leia-se:

Nome Matrícula

Ricardo Gentil de Araujo Pereira 2151792

Everton Henrique Machado da Silva 1961921

Gilvan Luiz Borba Filho 1223633

Iradilson Ferreira da Costa 1814167

Evaneide Maria de Melo 2680971

Domingos Fernando Oliveira Souza 20171174010041

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 05/10/2018 14:07:44.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

64103

acaecf6e80



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 326/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   8 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas

através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da

União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23516.001177.2018-56, de 27 de julho de 2018,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão

de Planejamento de Contratações do Campus IFRN/Ceará-Mirim.

NOME MATRÍCULA

Savyo Vinicius de Morais 2087059

Iuri Charles da Silva Ataide 1731894

Ronaldo Ferreira de Souza 1584794

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 08/10/2018 10:46:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

64240

8b990e0f21



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 327/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   9 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas

através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da

União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23516.001569.2018-15, de 08 de outubro de 2018.

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão para impressão e

empacotamento de provas do processo seletivo regido pelo Edital N° 29/2018 - PROEN/IFRN do

Campus IFRN/Ceará-Mirim.

Servidor Matrícula Atividade Descrição

Jaqueline

Ferreira

de Melo

2145402 Supervisão
Planejamento ou coordenação de

atividades estratégicas

Iuri

Charles

da Silva

1731894 Impressão
Execução de atividades

operacionais

Francisco

Samuel

Rego

Dias

2151376 Empacotamento
Execução de atividades

operacionais

João Luiz

Freitas da

Silva

1961900 Empacotamento
Execução de atividades

operacionais

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 09/10/2018 11:46:03.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

64783

dc67b8e695



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 328/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   9 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas

através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30/12/2013, publicada no Diário Oficial da União,

de 03/01/2014, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23516.000907.2018-00, de 06 de junho de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 18 de março de

2018, da Classe “D-III-01” para a Classe “D-III-02”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro)

meses, correspondente ao período de avaliação de 18 de março de 2016 a 17 de março de 2018,

à servidora Lilian da Silva Vieira, Matrícula SIAPE n.° 2628224, pertencente ao Quadro Permanente

desta Instituição, lotada neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico

e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei n.º 8.112/1990, observadas as disposições do

Art. 14, da Lei n.º 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 09/10/2018 11:48:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

64859

c45370e9a5



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 329/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   9 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas

através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial

da União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23516.001575.2018-72, de 08 de outubro de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 16 de outubro de

2018, da Classe “D-406” para a Classe “D-407”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses,

correspondente ao período de avaliação de 16 de abril de 2017 a 15 de outubro de 2018, ao servidor

Iuri Charles da Silva Ataide, Matrícula SIAPE n°. 1731894, pertencente ao Quadro Permanente

desta Instituição, lotado no Campus Ceará-Mirim, ocupante do cargo Técnico de Laboratório, do

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 120, Parágrafo

1º, da Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de

setembro de 2008, e o disposto no Decreto nº 7806, de 17 de setembro de 2012, publicado no Diário

Oficial da União - D.O.U. nº 181, de 18 de setembro de 2012, seção 1, página 11.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 09/10/2018 11:48:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

64875

245f01426b



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 330/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   9 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas

através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da

União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23516.001375.2018-10, de 03 de setembro de 2018.

R E S O L V E:

AUTORIZAR,  no período de 22 de agosto de 2018 até o término do período letivo de 2019.1, a liberação

do servidor Álvaro Medeiros Avelino, Matrícula SIAPE nº 1932513, ocupante do cargo de Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus Ceará-Mirim, para desenvolver suas

atividades funcionais no Campus Natal-Zona Norte, na forma de Cooperação Técnica.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 09/10/2018 15:46:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

64916

ce94395928



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 331/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   11 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas

através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial

da União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23516.001165.2018-21, de 25 de julho de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 29 de julho de

2018, da Classe “D-III-03” para a Classe “D-III-04”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro)

meses, correspondente ao período de avaliação de 29 de julho de 2016 a 28 de julho de 2018,

ao servidor Ricardo José Vilar da Costa, Matrícula SIAPE n.° 1934732, pertencente ao Quadro

Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei n.º 8.112/1990, observadas as

disposições do Art. 14, da Lei n.º 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 11/10/2018 13:49:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

65678

76f5b08830



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 332/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   11 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas

através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial

da União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23516.001130.2018-92, de 18 de julho de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 30 de junho de

2018, da Classe “D-I-01” para a Classe “D-I-02”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses,

correspondente ao período de avaliação de 30 de junho de 2016 a 29 de junho de 2018,

ao servidor Gilvan Luiz Borba Filho, Matrícula SIAPE n.° 1223633, pertencente ao Quadro

Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei n.º 8.112/1990, observadas as

disposições do Art. 14, da Lei n.º 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 11/10/2018 13:51:16.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

65650

070e022288



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 333/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   11 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas

através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da

União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23516.001609.2018-29, de 10 de outubro de 2018.

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de aplicação das provas do

Exame de Seleção 2019 do processo seletivo regido pelo Edital N° 29/2018 - PROEN/IFRN do Campus

IFRN/Ceará-Mirim.

IFRN – Campus Ceará-Mirim

Servidor Matrícula Atividade Descrição

Everton

Henrique

Machado da

Silva

1961921 Coordenação

Supervisão de atividades

estratégicas na aplicação de

processo seletivo para acesso

discente

Jaqueline

Ferreira de

Melo

2145402 Vice-coordenação

Supervisão de atividades

estratégicas na aplicação de

processo seletivo para acesso

discente

Francisco

Samuel

Rego Dias

2151376
Coordenador de

Manutenção

Coordenação de atividades

estratégicas

Olímpio

José da

Silva Júnior

1918570
Coordenação de

Bloco

Coordenação de atividades

estratégicas

Ronaldo

Ferreira de

Souza

1584794
Coordenação de

Bloco

Coordenação de atividades

estratégicas

Louise

Savana da

Costa

Almeida

2150657 Equipe de Saúde
Coordenação de atividades

estratégicas

Alane de

Oliveira

Lobato

1046966 Fiscal Especializado
Coordenação de atividades

estratégicas

Erika



Juliana

Fernandes

Farias

1745386 Fiscal Especializado
Coordenação de atividades

estratégicas

Escola Estadual Monsenhor Celso Cicco

Servidor Matrícula Atividade Descrição

Ely Gabriela

Martisns

Rossiter

2144560 Coordenação

Supervisão de atividades

estratégicas na aplicação de

processo seletivo para acesso

discente

João Luiz

Freitas da

Silva

1961900 Vice-coordenação

Supervisão de atividades

estratégicas na aplicação de

processo seletivo para acesso

discente

Iuri Charles

da Silva
1731894

Coordenador de

Manutenção

Coordenação de atividades

estratégicas

Leila

Raulino

Camara

Cavalcanti

2208533
Coordenadora de

Bloco

Coordenação de atividades

estratégicas

Leidson de

Oliveira

Souza

2046794 Equipe de Saúde
Coordenação de atividades

estratégicas

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 11/10/2018 19:01:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

66025

1ffe4d8511



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 334/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   17 de outubro de 2018

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas

através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da

União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO
a necessidade de definir diretrizes que promovam a inclusão de pessoas com necessidades

educacionais específicas no Campus Ceará-Mirim do IFRN,

R E S O L V E:

I - ATUALIZAR a lista de servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente deste

Instituto Federal, para comporem o Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais

Especiais – NAPNE - do Campus Ceará-Mirim.

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO

2209199 Gustavo Vilella Whately Coordenador

1046966 Alane de Oliveira Lobato
Coordenadora

Suplente 

2084599 Cristiane de Melo Soares
Secretária do

NAPNE

1745386
Erika Juliana Fernandes

Farias
Secretária Suplente 

1944334 Gislene de Araujo Alves Membro 

2077560
Raiana Marjorie Amaral de

Oliveira
Membro 

20171170280041 Brenda Barbosa Rodrigues Membro 

20181170150019
Jordana Sara Silva dos

Santos
Membro 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 17/10/2018 12:08:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

66823

8ed9fe2727



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 335/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   17 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas

através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da

União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23057.009397.2018-82, de 11 de outubro de 2018.

R E S O L V E:

AUTORIZAR,  no período de  06 de setembro de 2018 a 31 de janeiro de 2019, nas quintas-feiras, a

liberação da servidora Raiana Marjorie Amaral de Oliveira, Matrícula SIAPE nº 2077560, ocupante do

cargo de Assistente Social, lotada no Campus Ceará-Mirim, para desenvolver suas atividades funcionais

no CNAT, na forma de Cooperação Técnica.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 17/10/2018 14:36:44.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

66918

28f4e684a1



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 336/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   18 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas

através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da

União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23516.001496.2018-61 de 21 de setembro de 2018,

R E S O L V E:

AUTORIZAR, com efeitos a partir de 21 de setembro de 2018, a incorporação do incentivo à qualificação

no percentual de 25% ao vencimento do servidor Everton Henrique Machado da Silva, Matrícula SIAPE

nº 1961921, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, pertencente ao Quadro Permanente deste

Instituto Federal, lotado no Campus Ceará-Mirim, de acordo com os artigos 11 e 12 da Lei nº. 11.091, de

12 de janeiro de 2005, e com o Decreto nº. 5.824, de 29 de junho de 2006, com a nova redação dada

pelas Leis nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de

setembro de 2008 e Lei nº. 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União em

31 de dezembro de 2012, tendo em vista a apresentação do diploma de conclusão de Graduação em

Tecnologia em Gestão Pública, oferecido pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Norte.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 18/10/2018 14:52:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

67275

76e7b7f132



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 337/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   18 de outubro de 2018

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas
através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da
União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23421.004015.2018-29, de 17/09/2018, e

CONSIDERANDO, ainda, o disposto no Art. 87 da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

I - CONCEDER 90 (NOVENTA) DIAS DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, com efeitos a partir
de 13 de setembro de 2018, ao servidor WALLACE DOS SANTOS XIMENES, Matrícula Siape nº
277201, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, pertencente ao Quadro Permanente desta
Instituição, lotado neste Campus.

II - ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 11 de dezembro de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 18/10/2018 14:59:59.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

67306
4d19f56875



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 338/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   22 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições,
delegadas através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário
Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº  23516.001555.2018-00, de 02 de outubro de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, do posicionamento
no Nível de Capacitação III para o posicionamento no Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação
E, a servidora Ana Leila de Melo Soares, matrícula SIAPE n° 2085332, ocupante do cargo Técnico em
Assuntos Educacionais, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus
Ceará-Mirim, de acordo com o que consta nos §§ 1º e 3º do art. 10 e no Anexo III da Lei nº. 11.091/2005,
alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo C do Ofício Circular nº. 006/ 2005/ MEC/SE/
SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 004/2005/CGGP/SAA/ MEC, de 09/06/05; e, ainda, com
base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a apresentação do certificado de conclusão do "CURSO
DE APERFEIÇOAMENTO: INTEGRAÇÃO DA FAMÍLIA NA EDUCAÇÃO ESCOLAR", oferecido pelo
Valecup (Curso de Capacitação e Aperfeiçoamento) e documentação com horas excedentes, com carga
horária total de 250 horas; restando carga horária excedente de 70 horas.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
                    CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 22/10/2018 12:13:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

68261
1ca97de9e2





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 339/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   22 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições,
delegadas através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário
Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo nº  23516.001514.2018-13, de 25 de setembro de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, do posicionamento
no Nível de Capacitação III para o posicionamento no Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação
E, a servidora Cristiane de Melo Soares, matrícula SIAPE n° 2084599, ocupante do cargo Técnico em
Assuntos Educacionais, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus
Ceará-Mirim, de acordo com o que consta nos §§ 1º e 3º do art. 10 e no Anexo III da Lei nº. 11.091/2005,
alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo C do Ofício Circular nº. 006/ 2005/ MEC/SE/
SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 004/2005/CGGP/SAA/ MEC, de 09/06/05; e, ainda, com
base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a apresentação do certificado de conclusão do "CURSO
DE APERFEIÇOAMENTO: INTEGRAÇÃO DA FAMÍLIA NA EDUCAÇÃO ESCOLAR", oferecido pelo
Valecup (Curso de Capacitação e Aperfeiçoamento) e documentação com horas excedentes, com carga
horária total de 250 horas; restando carga horária excedente de 70 horas.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
                    CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 22/10/2018 14:34:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

68352
84fdd9cbed





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 340/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   22 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria
nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 13 de julho de
2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23516.001657.2018-17, de 19 de outubro de 2018,

R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a partir desta data, do servidor abaixo relacionado, ocupante do
cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta
Instituição, conforme quadro a seguir:

MATRÍCULA SIAPE SERVIDOR
LOCALIZAÇÃO DE

EXERCÍCIO

1814167 Iradilson Ferreira da Costa DIAC/CM

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 22/10/2018 17:12:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

68401
dd1655e81a



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 341/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   31 de outubro de 2018

      O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas
através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da
União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23516.001707.2018-66, de 31 de outubro de 2018,

R E S O L V E:

DESIGNAR a lista de servidores abaixo relacionados que, sob a presidência do primeiro, integram a
Comissão para Elaboração do Mapa de Riscos para renovação dos serviços de fornecimento de refeição
para os alunos do Campus Ceará-Mirim/IFRN.

Nome Matrícula

Diogo Vale 1051876

Raiana Marjorie Amaral de Oliveira 2077560

Gerliene Maria Silva Araujo 1819159

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 31/10/2018 17:41:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/10/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

71030
8e06c15262



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

PORTARIA Nº 342/2018 - DG/CM/RE/IFRN  

   5 de novembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas
através da Portaria nº 1088/2018–Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da
União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23516.000900.2018-80, de 06/06/2018,

I – DESIGNAR, os servidores Bruno ítalo Franco de Oliveira, Matrícula SIAPE nº 1306385 e Louise
Savana da Costa Almeida, Matrícula SIAPE nº 2150657,  pertencentes ao Quadro Permanente desta
Instituição, lotados no Campus Ceará-Mirim, para, na qualidade de Titular e Substituto,
respectivamente, fiscalizar o contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos, conforme
especificado a seguir:

Nº do
Contrato

Empresa Vigência

128/2014
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E

ESGOTOS - SAAE CNPJ:
08.120.370/0001-74

31/10/2018 a 30/10/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alan Paulo Oliveira da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CM, em 05/11/2018 11:34:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/11/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

71815
cb3285d78f



BOLETIM DE SERVIÇOS DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM /IFRN 

NÚMERO: 10- ANO: 2018
 

 

 

 

Concessão 

De 

Diárias 

 

 

 

 
                          31 



Nú

me

ro 

da 

Sol
icit

açã

o 

No

me 

do 

Pro
po

sto 

Ór

gã

o 

Sol

icit

ant

e 

Ór

gã

o 

Su

pe

rio

r 

Tip

o 

da 

Via
ge

m 

Sit

uaç

ão 

da 

Via

ge

m 

Moti

vo 

Viag
em 

Período Trecho 

Qu

anti

dad

e 
Diá

rias 

Di

ár

ia

s 
(R

$) 

Pas

sag
ens 

e 

Ta

xas 

Ini

ciai

s 

(R

$) 

T

ot

al 

(R

$) 

Iní

cio 

Té

rm

ino 

Or

ig

e

m 

D

es

ti

no 

Mei

o 

de 

Tra

nsp

ort
e 

003

160/

18 

CA

MI

LL

E 

RE

AT

EG

UI 

SIL

VA 

CM 
IF 

RN 

NA

CIO

NA

L 

Em 

Pres

taçã

o de 

Con

tas 

Nacio

nal - 

Congr

esso 

20/

10/

201

8 

26/

10/

201

8 

Ce

ará

-

Mi

ri

m 

(R

N) 

Ar

ma

çã

o 

do

s 

Bú

zio

s 

(R

J) 

Veí

culo 

Pró

prio 

6,0 

1.

06

2,

00 

0,00 

1.

06

2,

00 

26/

10/

201

8 

26/

10/

201

8 

Ar

ma

çã

o 

do

s 

Bú

zio

s 

(R

J) 

Re

tor

no 

pa

ra 

Ce

ará

-

Mi

ri

m 

(R

N) 

Veí

culo 

Pró

prio 

0,5 
88

,5

0 
0,00 

88

,5

0 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 
0,

00 

Sub-Total 6,5 

1.

15

0,

50 

0,00 

1.

15

0,

50 

Total 

Adicional 

(R$) 

0,00 
Descontos 

(R$) 

104,

10 
Restituição 

(R$) 

0,0

0 
Reembol

so (R$) 
0,00 

Total da Viagem 

(R$) 

1.

04

6,

40 

 

003

351/

18 

SA

VY

O 

VI

NI

CI

US 

DE 

MO

RA

IS 

CM 
IF 

RN 

NA

CIO

NA

L 

Em 

Pres

taçã

o de 

Con

tas 

Nacio

nal - 

Encon

tro/Se

minári

o 

21/

10/

201

8 

27/

10/

201

8 

Ce

ará

-

Mi

ri

m 

(R

N) 

Jo

ão 

Pe

ss

oa 

(P

B) 

Veí

culo 

Pró

prio 

6,0 

1.

20

3,

60 

0,00 

1.

20

3,

60 

27/

10/

201

8 

27/

10/

201

8 

Jo

ão 

Pe

ss

oa 

(P

B) 

Re

tor

no 

pa

ra 

Ce

ará

-

Mi

ri

m 

(R

N) 

Veí

culo 

Pró

prio 

0,5 
10

0,

30 
0,00 

10

0,

30 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 
0,

00 

Sub-Total 6,5 

1.

30

3,

90 

0,00 

1.

30

3,

90 

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml


Nú

me

ro 

da 

Sol
icit

açã

o 

No

me 

do 

Pro
po

sto 

Ór

gã

o 

Sol

icit

ant

e 

Ór

gã

o 

Su

pe

rio

r 

Tip

o 

da 

Via
ge

m 

Sit

uaç

ão 

da 

Via

ge

m 

Moti

vo 

Viag
em 

Período Trecho 

Qu

anti

dad

e 
Diá

rias 

Di

ár

ia

s 
(R

$) 

Pas

sag
ens 

e 

Ta

xas 

Ini

ciai

s 

(R

$) 

T

ot

al 

(R

$) 

Iní

cio 

Té

rm

ino 

Or

ig

e

m 

D

es

ti

no 

Mei

o 

de 

Tra

nsp

ort
e 

Total 
Adicional 

(R$) 

0,00 
Descontos 

(R$) 

164,

45 
Restituição 

(R$) 

0,0

0 
Reembol

so (R$) 
0,00 

Total da Viagem 

(R$) 

1.

13

9,

45 

 

003

352/

18 

LE

O 

MO

REI

RA 

SIL

VA 

CM 
IF 

RN 

NA

CIO

NA

L 

Em 

Plan

eja

men

to 

Nacio

nal - 

Convo

cação 

28/

10/

201

8 

01/

11/

201

8 

Ce

ará

-

Mi

ri

m 

(R

N) 

Fo

rta

lez

a 

(C

E) 

Veí

culo 

Pró

prio 

4,0 
84

9,

60 
0,00 

84

9,

60 

01/

11/

201

8 

01/

11/

201

8 

Fo

rta

lez

a 

(C

E) 

Re

tor

no 

pa

ra 

Ce

ará

-

Mi

ri

m 

(R

N) 

Veí

culo 

Pró

prio 

0,5 
10

6,

20 
0,00 

10

6,

20 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 
0,

00 

Sub-Total 4,5 
95

5,

80 
0,00 

95

5,

80 

Total 
Adicional 

(R$) 

0,00 
Descontos 

(R$) 

83,2

8 
Restituição 

(R$) 

0,0

0 
Reembol

so (R$) 
0,00 

Total da Viagem 

(R$) 

87

2,

52 

 

003

353/

18 

JOS

E 

DU

RV

AL 

PA

CH

EC

O 

TA

VA

RE

S 

JU

NI

OR 

CM 
IF 

RN 

NA

CIO

NA

L 

Em 

Plan

eja

men

to 

Nacio

nal - 

Congr

esso 

30/

10/

201

8 

02/

11/

201

8 

Ce

ará

-

Mi

ri

m 

(R

N) 

Fo

z 

do 

Ig

ua

çu 

(P

R) 

Veí

culo 

Pró

prio 

3,0 
53

1,

00 
0,00 

53

1,

00 

02/

11/

201

8 

02/

11/

201

8 

Fo

z 

do 

Ig

ua

çu 

(P

R) 

Re

tor

no 

pa

ra 

Ce

ará

-

Mi

ri

m 

(R

N) 

Veí

culo 

Pró

prio 

0,5 
88

,5

0 
0,00 

88

,5

0 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 
0,

00 

Sub-Total 3,5 
61

9,

50 
0,00 

61

9,

50 

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml


Nú

me

ro 

da 

Sol
icit

açã

o 

No

me 

do 

Pro
po

sto 

Ór

gã

o 

Sol

icit

ant

e 

Ór

gã

o 

Su

pe

rio

r 

Tip

o 

da 

Via
ge

m 

Sit

uaç

ão 

da 

Via

ge

m 

Moti

vo 

Viag
em 

Período Trecho 

Qu

anti

dad

e 
Diá

rias 

Di

ár

ia

s 
(R

$) 

Pas

sag
ens 

e 

Ta

xas 

Ini

ciai

s 

(R

$) 

T

ot

al 

(R

$) 

Iní

cio 

Té

rm

ino 

Or

ig

e

m 

D

es

ti

no 

Mei

o 

de 

Tra

nsp

ort
e 

Total 

Adicional 

(R$) 

0,00 
Descontos 

(R$) 

62,4

6 
Restituição 

(R$) 

0,0

0 
Reembol

so (R$) 
0,00 

Total da Viagem 

(R$) 

55

7,

04 

 

003

594/

18 

JO

BS

ON 

HU

GO 

DE 

SO

US

A 

SO

AR

ES 

CM 
IF 

RN 

NA

CIO

NA

L 

Em 

Plan

eja

men

to 

Nacio

nal - 

Convo

cação 

24/

10/

201

8 

26/

10/

201

8 

Ce

ará

-

Mi

ri

m 

(R

N) 

Jo

ão 

Pe

ss

oa 

(P

B) 

Veí

culo 

Pró

prio 

2,0 
40

1,

20 
0,00 

40

1,

20 

26/

10/

201

8 

26/

10/

201

8 

Jo

ão 

Pe

ss

oa 

(P

B) 

Re

tor

no 

pa

ra 

Ce

ará

-

Mi

ri

m 

(R

N) 

Veí

culo 

Pró

prio 

0,5 
10

0,

30 
0,00 

10

0,

30 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 
0,

00 

Sub-Total 2,5 
50

1,

50 
0,00 

50

1,

50 

Total 

Adicional 

(R$) 

0,00 
Descontos 

(R$) 

62,4

6 
Restituição 

(R$) 

0,0

0 
Reembol

so (R$) 
0,00 

Total da Viagem 

(R$) 

43

9,

04 

 

Sub-Total Geral 23,5 

4.

53

1,

20 

0,00 

4.

53

1,

20 

Total (R$) 

4.

05

4,

45 

 

 

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml

